
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

08.11.2020 – XXXII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Łukasz Jankowski, Małgorzata Kozioł 

D: 10:30 + Jan Mykita (2rś m.), Władysław Florków (23rś m.) 

Sz: 12:00 + Stefania i Ludwik Kowalkowscy i rodzice obu stron 

Sz: 16:00 - W int. o uproszenie zdrowia duszy i ciała oraz o ustanie pandemii 

09.11.2020 – PONIEDZIAŁEK 

D: 17:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

10.11.2020 – WTOREK 

Sz: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Natalii z ok. 2 
urodzin, Krzysztofa z ok. 40-tych urodzin i Anny z ok. 39-tych urodzin  

11.11.2020 – ŚRODA – Dzień Niepodległości 

B: 15:00 + Jan i Karolina Chudy i rodzice obu stron 

D: 16:00 – Dantis 

Sz: 17:00 – W intencji Ojczyzny w 102 rocznicę odzyskania Niepodległości 

12.11.2020 – CZWARTEK 

D: 17:00 
+ Marian Szadorski – int. od uczestników pogrzebu – m-c po śmieci 
i pogrzebie 

13.11.2020 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i pogodę 
ducha w dniu imienin dla Stanisława  

14.11.2020 – SOBOTA 

Sz: 17:00 + zmarli z rodziny Kusów 

15.11.2020 – XXXIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Marian i Helena Jankowscy 

D: 10:30 + zmarli z rodziny Semelaków, Kiserów i Jankowskich 

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Ignacego z ok. 13-tych urodzin 

Sz: 16:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dzisiaj, w niedzielę 8 listopada przypada XII Dzień Solidarności z Kościołem Prześla-

dowanym. W tym roku jest on poświęcony Republice Środkowoafrykańskiej, kra-
jowi, który od wielu lat doświadcza ogromnego dramatu. Wojna, zniszczenie, głód, 
śmierć i prześladowania są codziennym „chlebem” tysięcy chrześcijan w tym afry-
kańskim kraju. Nasi bracia i siostry z RŚA potrzebują naszego wsparcia duchowego 
i materialnego. Dlatego - podarujmy im nadzieję! 

2. Mimo sytuacji zagrożenia epidemicznego chcemy funkcjonować w miarę normalnie 
zachowując wszystkie zalecenia sanitarne. Msze Święte i nabożeństwa odbywają się 
w zwyczajnym rytmie. Kancelaria parafialna pracuje w normalnym trybie. Starajmy 
zachowywać w kościele bezpieczny odstęp, również przy podchodzeniu do Komunii 
Świętej. Korzystajmy z chóru na którym jest sporo wolnej przestrzeni. W naszej pa-
rafii mamy możliwość uczestniczyć w niedzielnej Mszy Świętej: w sobotę o godz. 
17:00 w Szydłowicach, w niedzielę o godz. 9:00 (B), o godz. 10:30 (D), o godz. 12:00 
(Sz) i o godz. 16:00 (Sz).  

3. W poniedziałek, 9 listopada świętujemy rocznicę poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 
To święto przypomina, że jesteśmy cząstką jednego Kościoła powszechnego. Bazylika 
Laterańska jest katedrą biskupa Rzymu, czyli papieża, i matką wszystkich kościołów 
świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wy-
budowano bazylikę nad grobem Świętego Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika 
Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazy-
liki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: „Matka i Głowa wszystkich kościołów 
Miasta i Świata”. 

4. W środę, 11 listopada będziemy świętować Święto Niepodległości. Pamiętajmy 
o tych, którzy przelewali swoją krew i oddawali życie w obronie Ojczyzny. Msze 
Święte w naszych kościołach o godz. 15:00 (B), 16:00 (D) i 17:00 (Sz). Zapraszam 
druhów strażaków z pocztami sztandarowymi do modlitwy w intencji Ojczyzny. 

5. Modlitwę za zmarłych polecanych w wypominkach będziemy ofiarowali Panu Bogu 
w tygodniu na w następującym porządku: 

* poniedziałek – 9 listopada – Dobrzyń 81–120 
* środa – 11 listopada    – Błota 45–90 
* czwartek – 12 listopada   – Dobrzyń 121–160 

Bóg zapłać za ofiary wypominkowe!  

6. Intencja modlitewna ewangelizacyjna na listopad: Aby postęp w dziedzinie robotyki 
oraz sztucznej inteligencji zawsze pozostawał w służbie ludzkiego istnienia.  

7. Niech naszej listopadowej refleksji nad przemijaniem towarzyszy dobra lektura. Po-
lecam nowy numer tygodnika Gość Niedzielny i miesięcznika Nowe Życie. 

8. Bardzo serdecznie proszę o segregowanie odpadów przy porządkowaniu cmenta-
rzy: kwiaty (bio), tworzywa sztuczne, znicze, szkło. Dziękuje za zrozumienie!  

9. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą nie-
dzielę. W Szydłowicach w tym tygodniu prosimy: Barbara Skibińska, Józef Koziarski, 
Teresa Piotrowska, Krystyna Olszewska, Kazimiera Wachowska, Maria Żurkowska. 



10. W Dobrzyniu o posprzątanie i udekorowanie kościoła prosimy parafian: Maria Sza-
dorska, Jolanta i Jan Drozd, Lucyna i Adam Krej, Krystyna i Wiesław Salak, Alicja 
i Jacek Pasternak. 

11. W Błotach o posprzątanie i udekorowanie kościoła prosimy parafian: Czesława 
i Lech Solscy, Małgorzata i Tomasz Wachna.  

12. Biuletyn parafialny dostępny jest na parafialnej stronie internetowej. 

13. Sobotnia Msza Św. o godz. 17:00 w Szydłowicach jest Mszą Świętą niedzielną. 

14. Kancelaria będzie czynna w tym tygodniu we wtorek i w sobotę od godz. 16:00. 

15. Wszystkim Parafianom dziękuję i proszę o odpowiedzialność, rozwagę i rozsądek 
w zachowaniu zaleceń sanitarnych – zakrywamy usta, nos, zachowujemy dystans. 
Błogosławionego tygodnia! 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM 

• 10 XI – św. Leon Wielki (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła, obrońca nauki o dwóch 
naturach Chrystusa i prymatu papieża. 

• 11 XI – św. Marcin (316-397), żołnierz rzymski, który po przyjęciu chrztu zaczął prowadzić 
życie mnicha, został biskupem w Tours; 

• 12 XI – św. Jozafat (1580-1623), biskup i męczennik, który nawracał schizmatyków na Kre-
sach Wschodnich. 

• 13 XI – Święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn (†1003), eremici i misjonarze, działa-
jący w okolicach Międzyrzecza za czasów Bolesława Chrobrego, pierwsi polscy męczennicy 
wyniesieni do chwały ołtarzy. 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ KS. PIOTRA SKARGI 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie 
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, * 

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, * chwałę 
przyniosła Imieniu Twemu * a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość 
ku braciom * i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi 

Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie. * 
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego 

sprawujące, * by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * 
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. * 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 
 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (Mt 25,1-13) 

Przypowieść o dziesięciu pannach  

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Królestwo niebieskie podobne bę-

dzie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie oblubieńca. 

Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie 

wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w naczyniach. 

Gdy się oblubieniec opóźniał, zmorzone snem wszystkie zasnęły. Lecz o północy rozległo 

się wołanie: »Oblubieniec idzie, wyjdźcie mu na spotkanie«. Wtedy powstały wszystkie 

owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: »Użyczcie nam 

swej oliwy, bo nasze lampy gasną«. Odpowiedziały roztropne: »Mogłoby i nam, i wam 

nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie«. Gdy one szły kupić, nad-

szedł oblubieniec. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną i drzwi za-

mknięto. W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: »Panie, panie, otwórz nam«. 

Lecz on odpowiedział: »Zaprawdę powiadam wam, nie znam was«. Czuwajcie więc, bo 

nie znacie dnia ani godziny”. 

 

ROZWAŻANIE  
 

„Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny.” Mt 25, 13 

Jak strażak non stop czuwa w gotowości do akcji ratunkowej, tak chrześcijanin ma za za-

danie 24/7 trwać w łasce uświęcającej. Taka postawa jest gotowością na spotkanie z Bo-

giem. Dbanie o czyste serce wypełnione przyjaźnią z Bogiem dokonuje się m.in. w codzien-

nej modlitwie oraz w systematycznym przystępowaniu do sakramentu pokuty. Oliwą, o któ-

rej Pan Jezus mówi w dzisiejszej ewangelii jest miłość do Boga. Na przykładzie nieroztrop-

nych panien widzimy, że nieodpowiedzialne jest odkładanie priorytetów na ostatnią chwilę, 

gdyż można nie zdążyć.  

Pomyśl: Czy/jak dbam o trwanie w łasce uświęcającej? 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

